[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 марта 2012 г.

	№
	573

	г.Ухта,  Республика Коми

О проведении переучета граждан, состоящих на учете
в качестве нуждающихся в жилых помещениях
В соответствии с Федеральным законом от 25.10.2002 № 125-ФЗ «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей», Законами Республики Коми от 05.04.2005                   № 30-РЗ «О социальных выплатах на строительство или приобретение жилья», от 06.10.2005 № 100-РЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма, и некоторых вопросах, связанных с предоставлением гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма», от 06.10.2005 № 103-РЗ «О наделении органов местного самоуправления в Республике Коми отдельными государственными полномочиями в области государственной поддержки граждан Российской Федерации, имеющих право на получение субсидий (социальных выплат) на приобретение или строительство жилья», Положением о регистрации и учете граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 10.12.2002 № 879, руководствуясь статьей 38 Устава МОГО «Ухта», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести переучет состоящих на учёте в качестве нуждающихся в жилых помещениях граждан:

1) состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда МОГО «Ухта», предоставляемых по договорам социального найма, в срок с 01 апреля по 31 октября 2012 года;

2) состоящих на учете в качестве имеющих право на получение субсидий (социальных выплат) на строительство или приобретение жилья, в срок с 01 апреля по 30 июня 2012 года;

3) состоящих на учете в качестве имеющих право на получение жилищных субсидий (единовременных социальных выплат) для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, в срок с 01 апреля по 01 мая 2012 года.
2

2. Создать Комиссию по переучету граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях (далее - Комиссия), в составе:

	БУСЬКО Г.Б.
	-
	заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта» - председатель КУМИ МОГО «Ухта», председатель комиссии

Члены комиссии:

	САЛЯЕВА Е.С.
	-
	главный специалист отдела управления и распоряжения жилищным фондом КУМИ МОГО «Ухта», секретарь комиссии

	СИМАКОВА М.Г.
	-
	заведующий отделом управления и распоряжения жилищным фондом КУМИ МОГО «Ухта»

	БЕЛОНИН П.В.
	-
	заместитель председателя КУМИ МОГО «Ухта»

	КОТЕЛЕНЕЦ И.В.
	-
	заведующий отделом правового и кадрового обеспечения КУМИ МОГО «Ухта»

	ШУБИНА Т.Г.
	-
	заведующий социальным отделом администрации МОГО «Ухта»

	РЕЙТЕНБАХ Н.А.
	-
	начальник муниципального учреждения «Управление муниципальных автоматизированных систем» МОГО «Ухта»

	ЛЕМИШ С.В.
	-
	начальник Правового управления администрации МОГО «Ухта».

3. Утвердить регламент работы Комиссии согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Установить, что для проведения переучета граждане предоставляют в Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта»:

1) соответствующие документы - в случае изменения обстоятельств, являющихся основанием для постановки на учет;

2) заявление (запрос) - в случае, если обстоятельства, являющиеся основанием для постановки на учет, не изменились.

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта»:

1) уведомить граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, согласно соответствующим спискам о проводимом переучете через средства массовой информации и в письменном виде с указанием срока предоставления заявлений (запросов) и необходимых для переучета документов;

2) обеспечить прием от граждан заявлений (запросов) и необходимых для переучета документов;
3) в случае не предоставления гражданами заявлений (запросов) и документов необходимых для переучета в установленный срок, в рамках межведомственного взаимодействия запросить соответствующие документы в уполномоченных органах, и обеспечить их передачу на рассмотрение Комиссии;
3

4) по результатам проведения переучета сформировать и представить на утверждение руководителю администрации МОГО «Ухта» списки граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, по категориям указанным в подпунктах 1 - 3 пункта 1 настоящего постановления.

6. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» - председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта».
Руководитель администрации

О.В. Казарцев

Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 28 марта 2012 г. № 573
РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ КОМИССИИ ПО ПЕРЕУЧЕТУ ГРАЖДАН, СОСТОЯЩИХ НА УЧЕТЕ В КАЧЕСТВЕ НУЖДАЮЩИХСЯ
В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ
1.
Настоящий регламент устанавливает и регулирует порядок проведения мероприятий и осуществления действий Комиссией по переучету граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях (далее - Комиссия), с целью подтверждения статуса граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в их нуждаемости в жилых помещениях в соответствии с законодательством Российской Федерации и Республики Коми.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется жилищным законодательством Российской Федерации и Республики Коми, муниципальными правовыми актами МОГО «Ухта» и настоящим регламентом.

3. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления в Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта» (далее - КУМИ МОГО «Ухта») заявлений (запросов) и соответствующих документов от граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, а так же документов полученных КУМИ МОГО «Ухта» из уполномоченных органов в рамках межведомственного взаимодействия (в случае их не предоставления гражданами), но не реже 2 раза в месяц.

4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов. В случае отсутствия на заседании Комиссии председателя Комиссии, он избирается на время проведения данного заседания из числа присутствующих членов Комиссии.

5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии и оформляются заключением о наличии или отсутствии у гражданина (граждан) оснований состоять на учете в качестве нуждающегося (нуждающихся) в жилых помещениях, подписываемым всеми присутствующим на заседании членами Комиссии и утверждаемым председателем Комиссии. В случае равенства голосов членов Комиссии голос председателя является решающим. Каждый член Комиссии вправе представить особое мнение, оформляемое в письменном виде, которое прилагается к решению Комиссии.

6. Заключение Комиссии должно содержать выводы, позволяющие однозначно определить наличие или отсутствие у гражданина (граждан) оснований состоять на учете в качестве нуждающегося (нуждающихся) в жилых помещениях со ссылкой на норму закона. Дата утверждения заключения Комиссии ее председателем считается днем выявления обстоятельств наличия или отсутствия у гражданина (граждан) оснований состоять на учете в качестве нуждающегося (нуждающихся) в жилых помещениях.

7. Заключение Комиссии является основанием для осуществления (при наличии оснований) следующих действий:

1) внесения КУМИ МОГО «Ухта» в установленном порядке проекта постановления администрации МОГО «Ухта» о снятии гражданина (граждан) с учета в качестве нуждающегося (нуждающихся) в жилых помещениях;
2

2)
изменения существующих и/или формирование новых списков граждан по соответствующим категориям, предусмотренным законодательством.

10. Заключения Комиссии в обязательном порядке приобщаются к материалам учетных дел граждан.

_____________________